Edição n° 9/2019 -  Brasília/DF  -  18 de março de 2019

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 129, DE 12 DE MARÇO DE 2019
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, incisos V e XXXV, da Lei Complementar
nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe os artigos 130, inciso V, 139 e 142 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro
de 2011, bem como o disposto no artigo 1º, incisos III, b e VI, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE:
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de MARIA DO SOCORRO MARTINS DOS SANTOS, matrícula 33.629-7, aposentada no cargo de Agente
Jurídico – Apoio Operacional, Classe Única, Padrão 10, 90 (noventa) dias de licença prêmio por assiduidade adquirida e não usufruída. Processo
Administrativo nº 00020-00005742/2019-75.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 130, 14 DE MARÇO DE 2019
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR JOÃO LUCAS DE AQUINO NETO, matrícula nº 240.962-3, Assessor Técnico, para substituir o Gerente da Gerência de Protocolo de
Petições e Carga de Autos, da Subsecretaria-Geral de Apoio Técnico, Operacional e Científico, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-Geral do
Distrito Federal, no período de 11/03/2019 a 20/03/2019, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-00005285/2019-19.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 131, DE 16 DE MARÇO DE 2019
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR FÁBIO OLIVEIRA LEITE, matrícula nº 140.613-2, Procurador do Distrito Federal – Categoria II, para substituir a Procuradora-Chefe, da
Procuradoria do Contencioso em Matéria de Pessoal de Segurança Pública e Estatutos Especiais, da Procuradoria-Geral do Contencioso, da
Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 22/04/2019 a 06/05/2019, em virtude de férias regulares da titular. Processo SEI nº 00020-
00006882/2019-13.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 132, DE 16 DE MARÇO DE 2019
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR EDUARDO ALECSANDER XAVIER DE MEDEIROS, matrícula nº 140.646-9, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, para substituir a
Procuradora-Chefe, da Procuradoria do Contencioso em Matéria de Pessoal de Segurança Pública e Estatutos Especiais, da Procuradoria-Geral
do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 05/04/2019 a 19/04/2019. Processo SEI nº 00020-0000694/2019-09.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

ATOS DA SECRETARIA GERAL ___________________________________________________

ATOS DO SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 20, DE 14 DE MARÇO DE 2019
O SUBSECRETÁRIO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação
de competência ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:
Art. 1º. Constituir Comissão Executora do Contrato para Prestação de Serviços nº 018/2018-PGDF, firmado entre a Procuradoria Geral do Distrito
Federal e a empresa SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA, nos autos do Processo Administrativo nº 00020-00038125/2018-75.

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=18580247&id_procedimento_atual=20597336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002864&infra_hash=186a501aa46bc644a64ecbe14c9f30dc9092a1846dc2116246a89b7cfcbf16a9

PÁGINA 2

Edição n° 9/2019 – 18 de março de 2019

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

Art. 2º. Designar, para compor a Comissão, sob a presidência do primeiro, os seguintes servidores: I – Como Gestor do Contrato: OELISON SOUSA
DE FARIAS, Analista Jurídico, matrícula nº 223.896-9, e seu eventual substituto DIEGO CESAR BESSA, Analista Jurídico, matrícula nº 224.746-1; II
– Como Fiscal Técnico: DIEGO CESAR BESSA, Analista Jurídico, matrícula nº 224.746-1, e seu eventual substituto OELISON SOUSA DE FARIAS,
Analista Jurídico, matrícula nº 223.896-9; III - Como Fiscal Técnico: RAUL CARVALHO DE SOUZA, Analista Jurídico, matrícula nº 224.030-0, e seu
eventual substituto DOUGLAS RAFAEL MORAIS KOLLAR, Analista Jurídico, matrícula nº 226.096-4; IV - Como Fiscal Técnico e Requisitante:
LORENZA D’ONOFRIO CARNEIRO, Técnico Jurídico, matrícula nº 221.656-6, e seu eventual substituto KAIO LOURENÇO MATIAS DE SOUZA,
Assessor, matrícula nº 227.146-x; V – Como Fiscal Administrativo: THAYSSA ZAMARIOLLI DE SOUZA, Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo,
matrícula nº 226.764-0, e seu eventual substituto FLAMARION FERREIRA E SILVA, Técnico de Transportes Urbanos, matrícula nº 236.912-5; VI –
Como Fiscal Administrativo: GABRIELA MELO DE SOUSA LISBOA, Assessor Técnico, matrícula nº 240.583-0, e sua eventual substituta SARAH
FERNANDES DOS ANJOS MOREIRA, Assessora, matrícula nº 237.435-8. Art. 3º. Revogam-se disposições em sentido contrário, em especial, a
ordem de serviço nº 014, de 22 de fevereiro de 2019 (ID SEI 18837705).
Art. 4º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO RASO DE PAIVA

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df.gov.br

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=22731430&id_procedimento_atual=20597336&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110002864&infra_hash=3ce6d6e72f794b0a096b13e163610fbe072e7ee3aef4e3bb542061f85370395e
http://www.pg.df.gov.br/

		2019-03-18T17:42:25-0300
	MARINA CARNEIRO DE MELO